



Stanowisko

Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego

z dnia 14 czerwca 2011 r. w Międzyrzeczu,

**w sprawie: w sprawie zmiany zapisów w kierunkach wykorzystania dodatkowych
środków na realizację LRPO 2007-2013
z dostosowania technicznego i krajowej rezerwy wykonania na rozwój
i modernizację lokalnej infrastruktury edukacyjnej – działanie 4.2.2.**

Na podstawie § 19 ust. 1 pkt „n” Statutu Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego, zajmując stanowisko we wspólnych sprawach gmin:

Zrzeszenie Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego informuje, iż z zaniepokojeniem przyjęta została informacja o zmianach dokonanych na ostatnim posiedzeniu Komitetu Monitorującego LRPO w zakresie działania 4.2.2. LRPO, polegających na wprowadzeniu zapisu o brzmieniu: „środki KRW oraz dostosowanie techniczne, procedura konkursowa przeznaczona na realizację projektów związanych z rozwojem szkolnictwa zawodowego”. Takie sformułowanie uniemożliwi jakiegokolwiek inwestycje z dofinansowaniem LRPO na poziomie szkół podstawowych i gimnazjalnych, a więc organów prowadzonych przez samorządy gminne. Szkolnictwo zawodowe dotyczy inwestycji szczebla samorządu powiatowego.

Nawiązując do ustaleń na etapie konsultacje społecznych, w których samorządy gminne brały aktywny udział, zdecydowanie domagamy się zmiany w/w zapisu na następujący: „środki KRW oraz dostosowanie techniczne, procedura konkursowa przeznaczona na realizację projektów związanych z rozwojem szkolnictwa podstawowego, gimnazjalnego i zawodowego”.

Uzasadnienie do stanowiska

Zmiana wprowadzona przez Komitet Monitorujący LRPO jest niezgodna z ustaleniami między Instytucją Zarządzającą LRPO, a samorządami gminnymi dokonany na etapie konsultacji społecznych środków z KRW w ramach LRPO, a także z wcześniejszymi ustaleniami między w/w instytucjami, jeszcze przed decyzją o przyznaniu dodatkowych środków z KRW dla Województwa Lubuskiego.

Bez dobrej edukacji podstawowej i gimnazjalnej nie ma dobrej edukacji zawodowej na poziomie szkolnictwa średniego jak i wyższego. Stan substancji technicznej szkół podstawowych i gimnazjalnych, których w regionie jest kilkakrotnie więcej niż szkół o profilu zawodowym, cechuje się bardzo niskimi parametrami technicznymi, często dużo gorszymi niż pozostałe obiekty na wyższych szczeblach edukacji. Brak inwestycji w edukację dzieci na jednym z ich najważniejszych etapów rozwoju nie ma szans na ich dalszy rozwój na profilach o kształceniu zawodowym.

Na podstawie przyjętego przez IZ LRPO, po procesie konsultacji społecznych, kierunku wykorzystania dodatkowych środków z KRW, wiele samorządów gminnych zleciło wykonanie

dokumentacji projektowej na inwestycje w substancję edukacyjną, a część z nich podjęto już prace budowlane. Realizacja zapisu wprowadzonego przez KM LRPO spowoduje poważne straty w budżetach gmin.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż przy obecnej propozycji podziału środków z KRW do gmin może trafić zaledwie ich kilka procent, kiedy to głównie dzięki skutecznemu wydatkowaniu środków w ramach LRPO, województwo zajęło drugie miejsce w kraju i otrzymała bonus, którego podział jest krzywdzący dla gmin.

Zganie z maksymą, że nie zmienia się reguł w trakcie trwania gry, wnioskujemy jak na wstępie.

PRZEWODNICZĄCY
ZRZESENIA NA PREZYDENTÓW,
BURMISTRZE WŁÓTÓW
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO
mgr inż. *Andrzej Tyszkiewicz*